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 الةامع  قررا  أولا: الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 101   3 3 1ريامض     

CS 105  3 3 يلامسب اآالحعبامدئ     

GH 141   3 3 1اللغ  الانجليزي     

GH 150   3 3 اللغ  الةربي     

GS 115   3 3 دوائر كهربامئي     

GS 102   3 3 2ريامض   GS 101  

GS 108 3 3 والاحتماملا  الإحصامء   GS 101  

GH 142   3 3 2اللغ  الانجليزي   GH141  

GS 201 3 3 جبر خطي   GS 101 - 
GS102 

 

GS 211  3 3  الإلكترونيدوائر   GS115   

    30 30 المجمـــــــــوع

 تخصصي  القررا  ثامنيام: الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CS103  2 2 3 1برمج   أسامسيام     

CS104  2 2 3 2برمج   أسامسيام  CS103  

CS123  3 3 التراكيب المنفصل   CS103 – 
GS101 

 

CS122 3 3 تصميم عنطقي   CS105  

CS 207   لغC 4 2 4  شامرب  CS104  

CS 213 2 2 3 الرسم باملحامسب   CS104  

CS 216  2 2 3 تنظيم حامسبام  CS122  

CS 219 2 2 3 تصميم عواقع  CS104  

CS 222   4 2 4 1برمج  عرئي  CS 104  

CS 230 2 2 3 تحليل وتصميم نظم  CS104  

CS 240   4 2 4 1تراكيب بيامنام  CS207  

CS 250 4 2 4 لغ  جامفام  CS104  

CS 260  2 2 3 عقدع  قواعد البيامنام  CS207  

CS 323   4 2 4 2برمج  عرئي  CS222- 
CS260 

 

CS 326  2 2 3 طرق عددي  وبرمج  GS201  

CS 335 )4 2 4 لغ  التجميع )أسمبلي  CS216-
CS 207 

 

CS 341   4 2 4 2تراكيب بيامنام  CS240  

CS 361  2 2 3 قواعد بيامنام  عتقدع  CS260  

CS 364   4 2 4 برمج  شيئي   CS207  

CS 370 2 2 3 شبكام  واتصاملا  الحامسوب  CS216  
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CS 375  2 2 3 هندس  برمجيام  CS230  

CS 380 2 2 3 برمج  نظم  CS335  

CS 390 2 2 3 نظم تشغيل  CS335  

CS 400  4 2 4 عتقدع برمج  الانترنت  CS323-
CS361 

 

CS 410 2 2 3 عةمامري  حامسوب  CS380  

CS 413 2 1 2 عنامهج البحث والتدريب  CS104  

CS415   2 2 3 والمحامكامةالنمذج   CS260  

CS 450 2 2 3 الذكامء الاصطنامعي  CS260  

CS452 2 2 3 اعن المةلوعام التشفير و   CS370  

CS 500 6 عشروع التخرج      

   72 59 101 المجمـــــــــوع

 وحدة دراسي (  8عواد فقط بواقع  2الاختيامري  ) يختامر الطلاب قررا  ام: المثاملث

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CS 455   4 2 4 عواضيع مختامرة  CS 400  

CS462 4 2 4 لغ  الباميتون  CS 207  

CS360  4 2 4 تنقيب البيامنام  CS 361  

CS 434   4 2 4 النظم الموزع  والسحامبي  CS370  

CS 480 4 2 4 عةاملج  الصور  CS450  

CS 420  القرصن  الأخلاقي  ودفامع

 الشبكام  

4 2 4  CS452  

   8 4 8 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الأول

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 101   3 3 1ريامض     

CS 103   2 2 3 1أسامسيام  برمج    

CS 105  3 3  الالي امسبالحعبامدئ   -  

GS 115   3 3 دوائر كهربامئي     

GH 141 3 3 1غ  الانجليزي  الل     

GH 150   3 3 اللغ  الةربي     

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامني

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 102   3 3 2ريامض   GS 101  

CS 104   2 2 3 2أسامسيام  برمج  CS 103  

GS 108 3 3 حتماملا الاحصامء والإ   GS 101  

CS 122  3 3 عنطقيتصميم   CS 105  

CS 123  3 3 تراكيب عنفصل   CS 103 
GS 101 

 

GH 142   3 3 2اللغ  الانجليزي   GH 141  

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 الثاملث الفصل الدراسي

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 201 3 3 جبر خطي   GS 102  

CS 207   لغC 4 2 4 شامرب  CS 104  

CS 211  2 2 3 دوائر الالكتروني  GS 115  

CS 213 2 2 3 الرسم باملحامسب  CS 104  

CS 216  2 2 3 تنظيم حامسبام  CS 122  

CS 219 2 2 3 تصميم عواقع  CS 104  

   12 13 19 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الرابع

 اسم المقرر رعز المقرر

 عدد

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CS 222   4 2 4 1برمج  عرئي  CS 104  

CS 230 2 2 3 تحليل وتصميم نظم  CS 104  

CS 240   4 2 4 1تراكيب بيامنام  CS 207  

CS 250 4 2 4 لغ  جامفام  CS 104  

CS 260  2 2 3 عقدع  قواعد بيامنام  CS 207  

   16 10 18 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الخامعس

 المقرراسم  رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CS 323   4 2 4 2برمج  عرئي  CS 222 
CS 260 

 

CS 326  2 2 3 طرق عددي  وبرمج  GS 201  

CS 335  4 2 4 (أسمبلي)لغ  التجميع  CS 207 

 216 CS  

 

CS 341   4 2 4 2تراكيب بيامنام  CS 240  

CS 361  2 2 3 قواعد بيامنام  عتقدع  CS 260  

   16 10 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي السامدس

 اسم المقرر المقرر رعز

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CS 364   4 2 4 برمج  شيئي  CS 207  

CS 370 2 2 3 شبكام  واتصاملا  الحامسوب  CS 216  

CS 375  2 2 3 هندس  برمجيام  CS 230  

CS 380 2 2 3 برمج  نظم  CS 335  

CS 390 2 2 3 نظم تشغيل  CS 335  

   12 10 16 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي السامبع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  الرعز(التي يتم تغطيتهام ) 

CS 400  4 2 4 عتقدع برمج  الانترنت  CS 323 

361 CS 

 

CS 410 2 2 3   حامسوبعةمامري  CS 380  

CS 413 2 1 2 عنامهج البحث والتدريب  CS 104  

CS 415 2 2 3  امةالنمذج  والمحامك  CS 260  

CS 450 2 2 3 الذكامء الاصطنامعي  CS 260  

CS452 2 2 3 المةلوعام  التشفير واعن  CS 370  

   14 11 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامعن

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدا 

  الأسبوع / عدد السامعام 

 الأسبقيام 

مخرجام  التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرا  التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

    4 2 4  1عامدة اختيامري   

    4 2 4 2عامدة اختيامري    

CS 500 6 عشروع التخرج      

   8 4 14 المجمـــــــــوع
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 (دراسي  وحدة  8 بواقع فقط عواد 2 الطلاب يختامر)  الاختيامري  المقررا 

 المقرر اسم المقرر رعز

 عدد

 الوحدا 

  الأسبوع / السامعام  عدد

 الأسبقيام 

 المستهدف  التةلم مخرجام 

 تدريب عةمل محامضرا  (الرعز)  تغطيتهام يتم التي

CS 455 4 2 4   مختامرة عواضيع  CS 400  

CS462  4 2 4 الباميتون لغ  CS 207  

CS360 4 2 4 البيامنام  تنقيب  CS 361  

CS434 4 2 4  والسحامبي  الموزع  النظم  CS370  

CS480  4 2 4 الصور عةاملج  CS450  

CS 420  ودفامع الأخلاقي  القرصن 

  الشبكام 

4 2 4  CS452  

   8 4 8 المجمـــــــــوع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


